

„Gazeta Lwowska“ z dodatkami urzędowym wychodzi codziennie o 3 godzinach po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Przenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miejsca na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w mieście 5 centów, pocztą 7 centów.

# GAZETA LWOWSKA

„Przewodnik naukowy i literacki“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 5 arkuszy in 8vo. dla cało- i półrocznych prenumerowanych bezpłatnie, dla kwartalnych za dopłatą 75 ct. kwartalnie, dla miesięcznych za dopłatą 30 ct. miesięcznie. Sam „Przewodnik naukowy i literacki“ bez „Gazety“ calocznie 4 zł. w a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miesiąca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stęplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Roklami cyje wolne od opłaty pocztowej.

## od Administracyi:

### Zaproszenie do przedpłaty na „GAZETĘ LWOWSKĄ“ wraz z „Dziennikiem urzędowym“.

**Przedpłata wynosi:**

W mieście: rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., ćwierćrocznie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Z przesyłką pocztową: rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., ćwierćrocznie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. w. a.

Istniejący już od roku „Dodatek miesięczny do Gazety Lwowskiej“ wychodzić będzie odąd pod redakcją p. Władysława Łozińskiego, a nakładem wydawnictwa „Gazety Lwowskiej“ co 1go każdego miesiąca w powiększonej objętości pięciu arkuszy druku dotychczasowego formatu pod tytułem:

### „Przewodnik naukowy i literacki“

w 2 tomach rocznie, tak — że każde 6 zeszytów czyli 30 arkuszy stanowią będą tom.

Wraz z objętością zostanie rozszerzonym także i program tego pisma, którego zadaniem będzie obejmować ruch naukowy i literacki w poważnych jego objawach. „Przewodnik naukowy i literacki“ zawierać będzie rozprawy historyczne i ekonomiczne, studia krytyczne i literackie, przeglądy literatury polskiej i obcej, materiały do krajoznawstwa, — i stałą kronikę wiadomości bibliograficznych. Celem nadania pismu temu wyższego naukowego znaczenia, redakcja pozyskała sobie liczne grono współpracowników, z pomiędzy których wymieniamy: Członków Akademii umiejętności: pp. Augusta Bielowskiego, Dra Antoniego Małeckiego i Józefa Szujskiego, profesorów wszechnicy lwowskiej: pp. Dra Ksawerego Liskego, Dra Romana Piłata i Dra Tadeusza Piłata, profesora wszechnicy krakowskiej p. Dr. Wincentego Zakrzewskiego, kustosa Zakładu nar. im. Ossolińskich p. Dr. Władysława Wisłockiego, pp. Bernarda Kalickiego, Stanisława Nowińskiego i innych.

Przenumerowanie „Gazety Lwowskiej“ roczni i półroczni odbierać będą „Przewodnik“ bezpłatnie, przenumerowanie kwartalni i miesięczni **na żądanie**: pierwsi za dopłatą 75 ct. ćwierćrocznie, drudzy za dopłatą 30 ct. miesięcznie

Osobna zaś przenumerata na „Przewodnik naukowy i literacki“ wynosi: rocznie 4 zł., półrocznie 2 zł., ćwierćrocznie 1 zł. w. a., a cenę księgarską ustanowiono: rocznie na 5 zł., półrocznie na 2 zł. 50 ct., ćwierćrocznie na 1 zł. 25 ct. — Zeszyt kosztować będzie 50 ct. Tych Szanownych Przenumeratorów, którzy uiszcili już przedpłatę na „Przewodnik“ według dawniejszego wymiaru za „Dodatek“ prosimy o uzupełnienie należytości.

Przenumerować można ulica Wałowa Nr. 29 now., 370 st. a mianowicie:

„Gazetę“ ćwierćrocznie: od 1go stycznia — 1go kwietnia — 1go lipca i 1go października każdego roku, miesięcznie: od 1go każdego miesiąca; a **sam dodatek** także w tych samych terminach, ale tylko ćwierćrocznych. Przedpłatę (franco) najdogodniej przesyłać przekazem pocztowym.

Zapraszamy więc do przedpłaty na to tak wszechstronnie pożyteczne pismo, którego brak w kraju dotąd mocno czuć się daje, — i donosimy, że zeszyt za styczeń 1878 wyszedł pod dotychczasową jeszcze redakcją w objętości 4 arkuszy druku, co wynagrodzimy Szanownym Przenumeratorom dając za marzec zeszyt 6 arkuszowy.

Postaramy się także o wydanie osobnej karty tytułowej według nowej nazwy.

### Część urzędowa.

Jego Excellentya pan Minister skarbu nadał posady nowo ustalone w etacie powiatowych komisarzy skarbowych II. klasy koncyptom skarbowym Józefowi Pacowskiemu, Maksymilianowi Wasowiczowi, Franciszkowi Schmidtowi, Pankracemu Bielikowiczowi, Edwardowi Brettnerowi, Wilhelmowi Kronhelmowi-Nordheim, Karolowi Kielnowskiemu i Marcelemu Madejewskiemu.

W Lwowie dnia 1. stycznia 1878.

Prezydent c. k. krajowej dyrkcji skarbowej mianował praktykantów koncepcyjnych Stanisława Krausa i Leopolda Korwina Dzbańskiego koncyptami skarbowymi.

Lwów, dnia 2. stycznia 1878.

### Część nieurzędowa.

#### Wyciąg z protokołów posiedzeń Rady Wydziału krajowego

w listopadzie 1872.

(Ciąg dalszy.)

Wydział krajowy postanowił:

H. 8. Uczaiom męskiego seminaryum nauczycielskiego w Tarnopolu po 80 złr. rocznie:

- a) 1. Alexandrowi Łotockiemu, 2. Rafałowi Brennerowi, 3. Stanisławowi Eustachemu Lewickiemu, 4. Franciszkowi Szabowi, uczniom II. kl. na dwa lata;
- b) 5. Karolowi Layerowi, 6. Stanisławowi Bukowskiemu, 7. Szczepanowi Stepniakowi, 8. Ignacemu Krzyżanowskiemu, uczniom I. kl. na trzy lata, narazie

I. 14. Uczennicom żeńskiego seminaryum nauczycielskiego w Tarnopolu po 40 złr. rocznie:

- a) 1. Tekli Hanulowni, uczennicy III. kl. na rok;
- b) 2. Joannie Zieglerówni, 3. Ludwice Wieleckiej, 4. Joannie Kołodziejówni, 5. Maryi Dobrzańskiej, 6. Wandzie Dębowskiej, uczennicom II. kl. na dwa lata, zaś
- c) 7. Maryi Sikorskiej, 8. Jadwidze Sinkiewiczówni, 9. Karolinie Wojcickówni, 10. Maryi Batógówni, 11. Michalinie Lasiewiczówni, 12. Joannie Koczarkiewiczówni, 13. Klementynie Leimserówni i 14. Julii Tokarskiej uczennicom I. kl. na trzy lata.

Wydział krajowy nieuwzględnił następujących rekursów:

A w sprawach gminnych.

- 1. Leiby Kronika z Zniesienia przeciw orzeczeniu

lwowskiego Wydziału powiatowego polecającego u miejscowej zwierzchności gminnej wydania Ozyaszowi Bartłowi i spółce policyjnego konsensu do budowy;

2. Zastępcy naczelnika gminy w Sulistrowej przeciw dwom orzeczeniom Wydziału pow. w Krośnie skazującym go na karę pieniężną 10 i 20 złr. za nadużycie władzy przez rozmyślane przewlekanie sprawy udzielenia wdowie Katarzynie Regecowej policyjnego konsensu do budowy domu, i niewykonanie poleceń przełożonej władzy, pozostawiając jednak Wydziałowi pow. do ocenienia, czy nie byłoby wskazaniem, zniesienie tych kar w drodze łaski.

3. Zwierzchności gminnej miasta Gródka przeciw orzeczeniu tamtejszego Wydziału pow. znoszącemu dakarę zwierzchności polecający Herszowi Kespertowi zburzenie domu uiedawno wybudowanego.

4. Meszulema Kupferberga garbarza z Tyśmienicy przeciw orzeczeniu Tlumackiego Wydziału pow. zakazującemu temuż zanieczyszczanie wody w rzece Hrymbie przez wysypywanie do takowej odpadków z garbarni, tudzież przeciw dalszemu orzeczeniu polecającemu zwierzchności gminnej ściągnięcie nałożonych nań kar pieniężnych w kwocie 30 złr.

5. Naczelnika gminy w Jasle przeciw orzeczeniu tamtejszego Wydziału pow. zasądzącemu go na karę 10 złr. za niedopełnienie przepisów o policji zdrowia wobec zbliżającej się epidemii,

6. Chaima Oberlendera przeciw orzeczeniu Drohobyckiego Wydziału pow. nakazującemu temuż rozebranie budek drewnianych wystawionych bez konsensu policyjnego.

7. pp. Emilii Łukaszewskiej i Domiceli Nenickowej przeciw orzeczeniu Tarnowskiego Wydziału pow. zatwierdzającemu uchwały zwierzchności i Rady gminnej miasta Tarnowa w sprawie obowiązku rekurentek do zwrotu części kosztów budowy kanału na przedmieściu Zawale.

8. Zwierzchności gminnych należących do parafii Wielickiej przeciw orzeczeniu tamtejszego Wydziału pow. w sprawie utrzymywania cmentarza Wielickiego.

9. Zwierzchności gminnej w Tuchowie przeciw orzeczeniu Tarnowskiej Rady pow. odmawiającemu zatwierdzenia uchwały Rady gminnej w Tuchowie w sprawie pożyczania z funduszów gminnych Janowi i Anieli Dobrzańskim 200 złr. zaś Jakubowi Ankiewiczowi 150 złr.

10. Przełożonego obszaru dworskiego w Rabce przeciw orzeczeniu Myślenickiego Wydziału pow. skazującemu go na zwrot kosztów komisji żądanej w spra-

wie przeniesienia cmentarza parafjalnego w Babce na inne miejsce.

11. Jadwigi Kotlarskiej z Żywca przeciw orzeczeniu tamtejszego Wydziału pow. w sprawie zasądzenia jej na opłatę dodatku gminnego od wprowadzanych w obręb miasta trunków spirytusowych.

12. Jana Kosiby z Jarosława przeciw orzeczeniu tamtejszego Wydziału pow. zatwierdzającemu nakaz zwierzchności gminnej w sprawie odbudowania i utrzymania w dobrym stanie kanału miejskiego przez jego ogród prowadzącego.

B. w sprawach drogowych:

1. Naczelnika gminy w Sokolnikach przeciw orzeczeniu Lwowskiego Wydziału pow. skazującego go na karę w kwocie 4 złr. za zaniedbanie obowiązków względem naprawy dróg gminnych.

2. Mojżesza Feiwa Horowitza dzierżawcy stacyi mytniczej w Przegorzalach skazanego przez Krakowski Wydział pow. na karę pieniężną za uchybienia przeciw przepisom mytniczym.

3. Zwierzchności gminnych w Trepju i Przedmieściu stryżówskim przeciw orzeczeniu Rzeszowskiego Wydziału pow. skazującemu każdą z nich na karę po 5 złr. za nieprzedłożenie preliminarza drogowego.

4. Naczelnika gminy Górnej wsi zasądzonego przez Myślenicki Wydział pow. na karę 5 złr. za zaniedbanie naprawy dróg gminnych.

5. Zwierzchności gminnej w Dobrowlanach przeciw orzeczeniu Kałuskiego Wydziału pow. zasądzącemu gminę na zapłacenie kosztów egzekucji nałożonej nań za niedopełnienie obowiązku utrzymywania w dobrym stanie dróg gminnych.

6. Zwierzchności gminnej w Przecławiu przeciw orzeczeniu Mieleckiego Wydziału pow. skazującemu gminę na ponoszenie kosztów naprawy drogi od Wiśłoki do Przecławia wiodącej tudzież na zwrot kosztów komisji w tej sprawie. (D. n.)

**Wiedeń.** W sprawie bankowej rozpoczną się niebawem rokowania pomiędzy węgierskim i austriackim rządem. Węgierski minister skarbu wyjechał w tej sprawie do Wiednia a niebawem uda się tam także dwaj komisarze delegowani przez rząd węgierski do tej sprawy. Rokowania toczyć się będą najpierw pomiędzy obu rządami a dopiero na podstawie rezultatów tych konferencji rozpoczną się rokowania z bankiem narodowym.

— W preliminarzu subwencji udzielanych ze skarbu państwa przedsiębiorstwom kolejowym znajdujemy następujące pozycje dotyczące Galicyi:



Berlin 2go stycznia. Generał porucznik Kamecke, dotychczasowy naczelny inspektor korpusu inżynierii i twierdz, obejmując czynności ministerstwa wojny, mianowany jest ministrem.

Berlin 2go stycznia. List cesarski ogłoszony dziś w „Staatsanzeiger“ mianuje generała hr. Roona ministra wojny marszałkiem polnym. Nadto „Staatsanzeiger“ ogłasza nominację hr. Roona na prezesa rady ministrów, a generała Kamecke uwalniając go z posady naczelnego inspektora i nadając mu stopień i tytuł ministra, mianuje drugim szefem administracji armii.

Berlin 3 stycznia. Cesarz nadał ks. Bismarckowi przy sposobności złożenia przezeń urzędu prezesa rady ministrów, order orła czarnego w brylantach.

Brukselia 3 stycznia. „Indep. belge“ donosi z Berlina: Rosya i Anglia wymieniły między sobą w drodze dyplomatycznej zapatrywania się przyjaźielskie nad obustronnem położeniem w Azji środkowej. Rosya udzieliła Anglii projektów swoich i zaprosiła rząd angielski, aby swojemu pełnomocnikowi wojskowemu przy poselstwie polecił towarzyszyć wyprawie rosyjskiej do Afganistanu. (W depeszy tej zachodzi widocznie omyłka. Rosya przedsięwzięła wyprawę do Chiwy nie zaś do Afganistanu, który Anglia uważa za osłonę swoich posiadłości indyjskich Red.)

Londyn 2. stycznia. Do „Timesa“ telegrafują z Filadelfii z d. 1. bm.: Przyłączenie wysp Sandwich

do Ameryki jest powszechnie zalecane. Sądzą, że rząd tych wysp przychylnie jest usposobiony dla Ameryki. Amerykanie zamieszkali w Honolulu, pragną tego przyłączenia, i agitacya w tym duchu jest prowadzoną.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 4. stycznia
Hotel Ż rza: Hr. Polityko L., z Polski. — Hr. Powiatowski C., z Rosyi. — Br. Wattmann O., z Rudek. — Petrowicz Ksaw., z Wołoszkowa. — Wolański W., z Rzepińca. — Wolański Stan., ze Stryja.

Hotel angielski: Pp. Choroszczakowski A., z Ustyńowa. — Krajewski Ign., z Czechy. — Krajewski A., z Dubia. — Lane P., z Sopuszyna. — Lityński E., z Litwinowa. — Serwatowski M. Z., z Raytanowic. — Serwatowski W., z Korszmia. — Zoffal A., c. k. poruczn., z Przemysła.

Hotel Kuhna: Pp. Jarosławski G., z Pustomety. — Kruszelnicki W., z Płuchowa. — Leszczyński H., z Wojniłowa. — Plocki E., z Jawcza.

Hotel warszawski: P. Hr. Oldi F., z Czernicy. Pod białym koniem: P. Chłopiński Z., z Rosyi.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 4. stycznia.
Pp. Hr. Grocholski L., do Podwołoczysk. — Hr. Komarnicki W., do Saszewa. — Doboszyński J., c. k. sędz. pow., do Dobromila. — Jezierski W., do Podwołoczysk. — Mysłowski K., do Krakowa. — Żebrowski B., do Podwołoczysk.

THEATR

Dziś: po raz 4ty: „Wielka księżna Gerolstein.“
Komiczna opera w 3ch aktach J. Offenbacha
Reżyser: pan Dobrzański.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with columns for destination (e.g., Krakow, Czerniowiec), departure time, and arrival time.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with columns for destination (e.g., Brodów, Złoczowa), departure time, and arrival time.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudynski.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns for 'Efekta', 'Uskutecz. sprzedaje', 'Kurs przeciętny', and 'Kurs ostatni'. Includes sub-sections for 'Złote austriackie' and 'opócz kuponu bieżącego'.

Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 87 (pien. towar.)

Table listing various financial instruments and their values, including 'Medaliki po 4 1/2%', 'Przezn. do wyl. z r. 1839', and 'Pożyczka z r. 1864'.

2. Akcje.

Table listing shares and bonds, including 'Bank anglo-austr. na 200 zł.', 'Inst. kred. dla handlu po 160 zł.', and 'Galic. banku kraj. a 200 zł.'.

3. Listy zastawne.

Table listing promissory notes and other financial instruments, including 'Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow.', 'Gal. Tow. kred. w. a. po 4%', and 'Gal. banku hyp. po 6%'.

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table listing bonds with priority, including 'Kol. półn. po 100 zł. m. k.' and '„ „ „ „ „ w. a. „ „ „ „ „ 87.— 38.—'.

Table listing exchange rates for 'Kolej gal. Kar. Lud.', 'Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji', and 'Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6%'.

5. Losy.

Table listing lottery results and other financial data, including 'Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.', 'Clarego po 40 zł. m. k.', and 'Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.'.

Weksle.

Table listing exchange rates for various locations, including 'Amsterdam za 100 zł. hol.', 'Augsburg za 100 zł. w. p. n.', and 'Berlin za 100 tal.'.

Kurs złota.

Table listing gold prices, including 'Dukat ces. men.', '„ „ „ „ „ peł. wagi', and 'Korona'.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Table listing telegraphic exchange rates for Vienna, including 'Dnia 3 stycznia.', 'Jednolity dług państwa w banknotach', and 'Losy z 1860 roku'.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(19 1—3) Obwieszczenie.

Nr. 14678. C. k. sąd obwodowy Tarnowski ogłasza na podstawie rozporządzenia c. k. wyższego sądu w Krakowie z dnia 11 lipca r. b. do l. 6281, że Jędrzej i Katarzyna Stowiki wnieśli pod dniem 26 marca r. b. do l. 5759 prośbę o utworzenie nowego i osobnego ciała tabularnego dla realności pod nr. k. 153 w Tarnowie na przedmieściu Strusinie położonej, składającej się z jednego małego drewnianego gontem pokrytego domu, obejmującego dwie izby małe i jedną sien, graniczącą od wschodu z realnością Franciszka Jasińskiego, od południa z ogrodem do ochrony sierot J. O. ks. Sanguszkici należącym, od zachodu z realnością Wojciecha Blaszkiewicza, a od pół nocy z drogą Strusińską, tudzież o zaintabulowanie na podstawie dokumentu A. z daty Strusina 28 grudnia 1816 i dokumentu B. z daty Zabłocie 9. listopada 1824, tudzież dodatku z dnia 31 stycznia 1829 najprzód Kaźmierza i Agnieszki Schabów, następnie na podstawie dokumentu C. z daty Strusina 29 marca 1830 Antoniego i Maryanny Wiśniewskich za właścicieli całej realności pod l. k. 153 w Tarnowie na Strusinie położonej, następnie na podstawie kontraktu kupna i sprzedaży F. z daty Tarnów 29 września 1862 i kwitów G. z daty 8 grudnia 1862 H. z dnia 7 grudnia 1863 Jędrzeja Słowika za właściciela trzech czwartych części, zaś Katarzyny z Wiśniewskich Słowikowej za właścicielkę jednej czwartej części owej realności pod l. k. 153

w Tarnowie na przedmieściu Strusinie położonej wsta nie czynnym tej realności i wzywa wszystkich, którzyby domagali się na podstawie nabytego przed utworzeniem nowego ciała tabularnego prawa zmiany wpi sów dotyczących stan własności lub posiadania czy to przez odpisanie lub dopisanie, albo przejrzenie lub też przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości przez połączenie ciał tabularnych albo innym sposobem ma na stąpić, tudzież wszystkich którzyby przed utworzeniem ciała tabularnego nabyli na powyższą realność lub też część takowej prawo zastawu, służebności albo inne prawa do intabulacji zdolne o ile takowe nie zostają wpisane na owej realności aby te prawa zgłosili w c. k. sądzie obwodowym w Tarnowie aż do dnia 9 kwietnia 1873 a to pod rygorem utraty prawa windykowa nia zgłosić się mających pretensyi przeciw trzecim osobom, któreby w dobrej wierze nabyły praw rzeczonych na podstawie niezaprzeczonych wpisów do księgi hipotecznej z tem dolożeniem, że przywrócenie terminu edyktałnego niema miejsca i że ten termin nie może być przedłużonym.
Z Rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 23. sierpnia 1872.

(22 1—3) Obwieszczenie

Nr. 2465. C. k. sąd powiatowy w Kulikowie podaje niniejszem do powszechnej wiadomości że celem zaspokojenia wierzytelności Józefa Reh prawona

bywcy Emilii Bardon w ilości 70 zł. w. a. kosztów egzekucyjnych w kwocie 3 zł 88 ct. i 2 zł. 88 ct. w. a. i niniejszym w ilości 4 zł 38 ct. w. a. przyznany. h publiczna sprzedaż realności pod l. k. 435 w Kulikowie położonej dłuźników Mikołaja i Anny Wilczyńskich własnych ciała tabularnego nie stanowiącej dnia 28 stycznia, 24 lutego i 24 marca 1873 każdą razą o godzinie 10 przed południem pod następującymi warunkami:
1. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa tej realności sądownie na 180 zł. oznaczona.
2. Chęć kupienia mający złożą do rąk komisji licytacyjnej zadatek w ilości 18 zł. w. a. w gotówce zadatek nabywcy złożony będzie do depozytu, reszty licytującym po ukończonej licytacji zwrócony zostanie.
Reszta warunków można w tuządowej registraturze przejrzeć.
Kulików, dnia 14. listopada 1872.

(23 1—3) Ogłoszenie.

L. 640. Spis adwokatów z końcem roku 1872 w liście lwowskiej Izby wpisanych.
1. Z siedzibą we Lwowie.
Berliner Henryk Nr. 20 ul. Sykstuska.
Blumenfeld Emanuel „ 9 plac maryacki.
Czaykowski Jan „ 12 ul. Hetmańska.
Czemeryński Ignacy „ 21 ul. Karola Ludwika
Dąbcański Antoni „ 3 Cytadela

